1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 35 (679)
31 июля

2020 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
№ 29.07.2020 № 7/24
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Програм-
му комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на
период до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 14.06.2013 №502 «Об утверждении требо-
ваний к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструк-
туры поселений, городских округов», учитывая приказ Госстроя от 01.10.2013
№359/ГС «Об утверждении методических рекомендаций по разработке про-
грамм комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселе-
ний, городских округов», Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Программу комплексного развития систем коммуналь-
ной инфраструктуры муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области на период до 2030 года, утвержденную решением Кирово-Чепецкой го-
родской Думы от 21.12.2016 № 5/22 (с изменениями, внесенными и утвержденными
решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.08.2017 № 9/61, от 28.03.2018 №
4/13, от 25.04.2019 № 4/22) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.10 подраздела 2.1. раздела 2 книги 1 Программы дополнить
абзацами следующего содержания:

«При принятии решения о продаже оставшихся в муниципальной собствен-
ности объектов электросетевого хозяйства, необходимо предусмотреть следующие
мероприятия:

1. Фидер № 1 6 кВ, фидер №2 6 кВ от ПС «Каринторф» 35/6 Кв (1962 год ввода
в эксплуатацию, протяженностью: фидер № 1 ВЛ 3087 м, фидер № 2 ВЛ 616,0 м.,
фидер № 2 КЛ 140 м), адрес объекта г. Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф,
соор. 6 – эксплуатационные обязательства и реконструкция всех участков сетей.

2. Трансформаторная подстанция № 5, адрес объекта г. Кирово-Чепецк, ми-
крорайон Каринторф, соор. 7. - эксплуатационные обязательства и модернизация
трансформаторной подстанции.».

1.2. Подпункт 3.1.2.2. пункта 3.1.2. подраздела 3.1. раздела 3 книги 2 Програм-
мы дополнить абзацами следующего содержания:

«При принятии решения о продаже оставшихся в муниципальной собствен-
ности объектов электросетевого хозяйства, необходимо предусмотреть следующие
мероприятия:

1. Фидер № 1 6 кВ, фидер №2 6 кВ от ПС «Каринторф» 35/6 Кв (1962 год ввода
в эксплуатацию, протяженностью: фидер № 1 ВЛ 3087 м, фидер № 2 ВЛ 616,0 м.,
фидер № 2 КЛ 140 м), адрес объекта г. Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф,
соор. 6 – эксплуатационные обязательства и реконструкция всех участков сетей.

2. Трансформаторная подстанция № 5, адрес объекта г. Кирово-Чепецк, ми-
крорайон Каринторф, соор. 7. - эксплуатационные обязательства и модернизация
трансформаторной подстанции.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М.Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.07.2020 № 7/25
г. Кирово-Чепецк

Об использовании собственных финансовых
средств для осуществления отдельных государ-
ственных полномочий

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая город-
ская Дума РЕШИЛА:

1. Использовать собственные финансовые средства бюджета муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципаль-
ное образование) для осуществления отдельных государственных полномочий по
обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, в части расходов на приобретение учебников и
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2020 № 52/п
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений по
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области «О предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером
43:42:000063:ЗУ1»

В соответствии со статьей 5.1, 39 и 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, Порядком организации и проведения общественных обсужде-
ний, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам
градостроительной деятельности на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, правилами землепользования и за-
стройки городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы
от 30.11.2011 № 12/70, глава муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 43:42:000063:ЗУ1» (далее – проект).

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:000063:ЗУ1 расположен в
территориальной зоне ОД-1 по адресу (описание местоположения): Кировская обл.,
г. Кирово-Чепецк, пр-кт Мира.

2.  Срок проведения общественных обсуждений по проекту с
01.08.2020 по 21.08.2020.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл.,
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с
12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обществен-
ных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по
адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, в рабочие дни с
08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; в электронной фор-
ме через официальный сайт муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области в разделе «Интернет – приёмная» (www.k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту
вносятся с 01.08.2020 по 14.08.2020.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина

2. Установить допустимый предел использования собственных финансовых
средств бюджета муниципального образования для осуществления полномочий,
указанных в пункте 1 настоящего решения, не выше 0,4% от объема субвенций
местному бюджету из областного бюджета на реализацию прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния и действует по 31 декабря 2020 года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина

№ 35 (679) 31 июля 2020 года

2

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1356. 2020 г. Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2020 № 54/п
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений по
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области «О предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером
43:42:000006:175»

В соответствии со статьей 5.1, 39 и 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, Порядком организации и проведения общественных обсужде-
ний, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам
градостроительной деятельности на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, правилами землепользования и за-
стройки городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы
от 30.11.2011 № 12/70, глава муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 43:42:000006:175» (далее – проект).

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:000006:175 расположен в
территориальной зоне СХ-2 по адресу (описание местоположения): Кировская обл.,
г. Кирово-Чепецк, ул. Молодой Гвардии.

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 01.08.2020 по
14.08.2020.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл.,
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с
12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, в ра-
бочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; в
электронной форме через официальный сайт муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная» (www.
k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту
вносятся с 01.08.2020 по 14.08.2020.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина